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Комисијата за жалби при Советот за етика во медиумите на Македонија (СЕММ), на 
седница одржана на 04.07.2025 година, врз основа на примена жалбa од ЈП Комунална 
хигиена Скопје, го донесе следново: 
 

МИСЛЕЊЕ 

ЖАЛБАТА Е ОСНОВАНА 

 
Текстот со наслов „Ибрахими: Се додека Даниела Арсовскa не ја извршува својата 
должност за собирање на ѓубрето од Чаир, не ѝ вреди ниту еден аргумент“, објавен од 
интернет порталот – онлајн медиум Булевар.мк (bulevar.mk) на 05.06.2025 г., отстапува од 
професионалните и етичките стандарди при известувањето. 
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ЖАЛБА 
 

Жалителот до СЕММ на 09.06.2025 г., упати жалба за текстот со наслов „Ибрахими: Се 
додека Даниела Арсовскa не ја извршува својата должност за собирање на ѓубрето од 
Чаир, не ѝ вреди ниту еден аргумент“, објавен од интернет порталот – онлајн медиум 
Булевар.мк (bulevar.mk) на 05.06.2025 г., при што се жали на „неточно и нефер 
известување, незастапена втора страна, мешање на факти и мислења, вест и коментар, 
нарушување на приватноста и пристрасност и неурамнотежженост во информирањето“. 
 
Во жалбата, меѓу другото, се наведува дека новинарите требало да побараат втора страна, 
во случајот ЈП Комунална хигиена, од каде ќе биле инфомирани дека градоначалничката не 
е таа што го собира сметот од Чаир туку јавното претпријатие и тоа само дел од сметот. 
Жалителот преку ополномоштен адвокат наведува до моментот на испраќање на жалбата 
не била објавена и упатената реакција до медиумот. 
 
Во жалбата на СЕММ му е доставена целата содржина во пдф формат (компјутерски 
скриншот од текстот и линкот од објавата), како и образложение на жалителката.  

 

 
ОДГОВОР НА МЕДИУМОТ 

 
Извршната канцеларија на СЕММ, во согласност со востановената процедура (член 14 од 
Правилникот за работа на Комисијата за жалби), по приемот на жалбата стапи во контакт со 
медиумот и побара да се изјасни по однос на наводите во жалбата.  
 
Притоа, го потсети медиумот и на можноста случајот да се реши по пат на медијација, пред 
да биде разгледуван од членовите на Комисијата за жалби. На медиумот детално му беа 
појаснети наводите на жалителот и основите по кои смета дека е постапено 
непрофесионално при известувањето. 
 
До СЕММ во предвидениот рок беше доставен одговор од медиумот во кој се наведува дека 
реакцијата била објавена, при што е наведен и линкот од објавата.  

 
 

МИСЛЕЊЕ НА КОМИСИЈАТА ЗА ЖАЛБИ 
 

Комисијата за жалби утврди дека текстот со наслов „Ибрахими: Се додека Даниела 
Арсовскa не ја извршува својата должност за собирање на ѓубрето од Чаир, не ѝ вреди ниту 
еден аргумент“, објавен од интернет порталот – онлајн медиум Булевар.мк (bulevar.mk) на 
05.06.2025 г, отстапува од професионалните и етичките стандарди при известувањето, при 
што е прекршен  член 1 од Кодексот на новинарите на Македонија. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА МИСЛЕЊЕТО 
 

Комисијата ги разгледа фактите поврзани со случајот и утврди дека станува збор за кратка 
вест од јавен интерес во која политичарот Зеќирија Ибрахими изнесува став кон 
градоначалничката на Град Скопје, која ја поврзува со несобирањето на сметот во Општина 
Чаир.  
 
Сепак, Комисијата утврди дека не е јасно претставено од која позиција говори Ибрахими – 
дали како функционер, партиски претставник или обичен граѓанин – што создава нејаснотии 
кај читателот за релевантноста на неговата изјава. Тој не е широко познат во јавноста, а 
сепак неговата порака е пренесена без дополнително објаснување или генералии. 
 
Понатаму, со оглед дека неговата критика е насочена директно кон градоначалничката 
Арсовска, неопходно било да се вклучи и нејзината страна, односно нејзините ставови, 
постапки или изјава или како што наведува жалителот, ЈП Комунална хигиена, јавното 
претпријатие кое го собира сметот. 
 
Недостатокот на овие елементи – контекстуализација, разјаснување на изворот и 
вклучување на ставот на другата страна – го прави текстот едностран и манипулативен, со 
што се прекршуваат основните принципи на објективност и професионална одговорност. Со 
објавувањето на реакцијата медиумот  избегнал да го прекрши член 3 од Кодексот.  
 
Од тука, Комисијата смета дека е прекршен член 1 од Кодексот на новинарите на 
Македонија кој го регулира ова прашање: 

Член 1 
Новинарот има право на слободен пристап до сите извори на информирање што се 
од јавен интерес. Новинарот треба да објавува точни, проверени информации и нема 
да прикрива суштински податоци и да фалсификува документи. Доколку 
информацијата не може да се потврди, или станува збор за претпоставка, односно 
шпекулација, тоа треба да се каже и да се објави. Точноста на информацијата треба 
да се провери колку што е тоа можно. 
 

*  *  * 
Во согласност со наведеното, Комисијата едногласно одлучи како што е погоре наведено. 
Во работата на Комисијата учествуваа членовите: Снежана Трпевска, Мирче Адамчевски, 
Тамара Чаусидис, Димитар Мицев и Жана Божиновска.  
 

Со почит, 

Совет за етика во медиумите  
на Македонија 

Претседателка на Комисијата за жалби 
Снежана Трпевска 

 
 
 


